
Cod. Determ: DTSM67666 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1950/2023

pubblicata il 19/10/2023 Reg. del Settore n. 281 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  Simply  PA  Srls  -  Unione  Europea  Next  Generation  Eu  -  Missione  5  -
Componente   2  -  Investimento  2.1  -  Rigenerazione  Urbana  Programma
straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle
periferie - Ambito n. 4 - quartiere San Vito Alto - riqualificazione quartiere
popolare - CUP: F88B18000030005 - Liquidazione II° e III° Tranches 40%
incarico  di  supporto  al  RUP  -   CIG  96305472CC  Cod.  Univoco  Uff.
WXPWVD



Cod. Determ: DTSM67666 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1950/2023

pubblicata il 19/10/2023 Reg. del Settore n. 281 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Antonella Rino
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Simply PA Srls - Unione Europea Next Generation Eu - Missione 5 - Componente  2

- Investimento 2.1 - Rigenerazione Urbana Programma straordinario di intervento per la
riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza  delle  periferie  -  Ambito  n.  4  -  quartiere  San  Vito
Alto -  riqualificazione quartiere popolare -  CUP:  F88B18000030005 -  Liquidazione II° e
III° Tranches  40% incarico  di  supporto  al  RUP -   CI G  96305472CC Cod.  Univoco  Uff.
WXPWVD

Il Direttore di Settore

VISTO  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  approvato  con  Decisione  del
Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;   

VISTA,  in  particolare,  la  Missione  5  “Inclusione  e  Coesione”,  Componente  2  “Infrastrutture
sociali,  famiglie,  comunità  e  terzo  settore”,  Investimento  2.1  “Investimenti  in  progetti  di
rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

CONSIDERATO CHE:
-con decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle finanze

e  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  della  mobilità  sostenibile,   in  data  30  dicembre  2021
sono stati  individuati  i  Comuni  beneficiari  del  contributo previsto dall’articolo 1,  commi 42 e
seguenti,  della  legge  27  dicembre  2019,  n.160  e  dal  DPCM  del  21  gennaio  2021,  da
destinare ad  investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni
di  marginalizzazione  e  degrado  sociale,  nonché  al  miglioramento  della  qualità  del  decoro
urbano e del tessuto sociale ed ambientale;

-l’Allegato  1  del  predetto  Decreto  elenca  i  progetti  ammissibili,  relativi  alle  istanze  validamente
trasmesse  dai  Comuni  ai  sensi  del  DPCM 21  gennaio  2021  e  del  successivo  Decreto  del
Ministero dell’Interno del 2 aprile 2021;

-l’Allegato  3  del  predetto  Decreto  elenca  i  progetti  beneficiari,  completi  del  target  PNRR  di
riferimento  e  del  comune  soggetto  attuatore  nonché  degli  importi  assegnati  per  ciascuna
annualità sulla base del cronoprogramma e delle risorse disponibili per ciascun esercizio, in
cui è ricompresa la concessione del contributo pari ad € 3.834.249,00 per la realizzazione dei
lavori per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie - Ambito n. 4 - quartiere San
Vito Alto – CUP F88B18000030005;

-l’intervento  “realizzazione  dei  lavori  di  intervento  per  la  riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza



Cod. Determ: DTSM67666 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

delle  periferie  -  Ambito  n.  4  -  quartiere  San  Vito  Alto”  è  inserito  nel  Piano  Triennale  delle
OO.PP.  2022-2024  elenco  annuale  2022,  approvato  con  Delibera  n.28  del  18/10/2022  del
Consiglio Comunale;

-il codice CUP attribuito è il numero F88B18000030005;

-l’intervento è finanziato dal Ministero dell’Interno PNRR – Missione 5 “Inclusione e coesione”;

VISTA:

-la  Determinazione  dirigenziale  Reg  Gen.  n.  1008/2023  DEL  29/05/2023,  con  la  quale  si  è
avviata  tramite  piattaforma  della  Pubblica  Amministrazione  MEF  Consip  “acquistiinretePA”
RDO  3414020  una  TD  per  l’affidamento  dei  servizi  di  Supporto  al  Rup  per  i  Lavori  di
realizzazione di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie - Ambito
n. 4 - quartiere San Vito Alto; 

-la  Determinazione  dirigenziale  Reg.  Gen.  n.  711/2023  con  la  quale  si  provvede  alle
Re-imputazione  somme esercizio  corrente  dei  lavori  di  Lavori  di  realizzazione  di  intervento
per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie - Ambito n. 4 - quartiere San Vito
Alto - DPCM 21 gennaio 2021; CUP F88B18000030005;

-la  Determinazione  dirigenziale  Reg.  Gen.  n.  1008/2023  con  la  quale  si  è  affidato  l’incarico
professionale di Supporto al Rup dei lavori per la realizzazione dei lavori di intervento per la
riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie - Ambito n. 4 - quartiere San Vito Alto -
DPCM 21 gennaio  2021;  CUP F88B18000030005,  alla  “Simply PA Srls”  con la  quale   si  è
impegnata  la  somma  complessiva  di  €  17.494,40  (oltre  IVA  ed  oneri  contributivi)  per  la
predetta prestazione;

VISTO il contratto stipulato con SIMPLY PA S.r.l. REP Reg. Int. n. 524 del 23.06.2023;

VISTA la determinazione dirigenziale nr. 223/2023 con la quale si liquidava alla società SIMPLY
PA S.r.l. la somma di € 4.268,78 corrispondente all'anticipazione del 20% prevista dal contratto
Reg. Int. Rep. n. 524 del 23.06.2023 all'art. 6;

RILEVATO CHE:
 ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata

ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 96305472CC;
il C.U.P. dell’investimento in parola è: F88B18000030005;
 sulla base del Certificato di Regolarità contributiva il professionista risulta in regola con gli Istituti

in obbligo;

 CONSIDERATO CHE il progetto esecutivo è stato approvato con determina dirigenziale n. 1317
del 06/07/2023 con la quale è stata avviata la procedura di gara lavori e che, pertanto, risultano
maturate   sia  la  II° Tranche  (20%)  che  la  III° Tran che  (20%)  previste  dall'art.  6  del  contratto
Reg. Int. Rep n. 524 del 23.06.2023;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  del  40%  della  prestazione
complessiva pari ad € 17.494,40, come da convenzione stipulata anche in relazione alla effettiva
attività prestata dal professionista; 

Vista  la  fattura  nr.  23  del  27.07.2023  di  importo  pari  ad  €  6.998,00  oltre  IVA  per  €  1.539,56
emessa dalla società Simply PA Srls corrispondente al 40% della prestazione complessiva;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,



Cod. Determ: DTSM67666 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

DI PRECISARE che:
1)le premesse fanno parte integrante del presente atto;
2)di lquidare alla società Simply PA Srls la somma di €  6.998,00 oltre IVA (22%) per € 1.539,56

per un totale di € 8.537,56 a valere sulle risorse di cui al cap. 9076 come di seguito riportato
giusta fattura nr. 23 del 27.07.2023, a valere sull'impegno effettuato con D.D. n. 1008/2023.

Capitolo / articolo Importo Esercizio di Esigibilità

2023

9076 € 8.537,56 € 8.537,56

3.  di  precisare  che i  pagamenti  saranno erogati  alla  SOCIETA SIMPLY PA SRLS con  sede  in
COSENZA  Via  L.  ARIOSTO,  34  Tel.  3425222291  PEC  simplypasrls@pec.buffetti.it  e-mail
simnplypasrls@gmail.com partita IVA n. 03734580784;

4.  di  dare  atto  che  il  pagamento  di  cui  sopra  rientra  tra  i  fondi  PNRR  giusta  reimputazione
all’annualità 2023 per i lavori di realizzazione di intervento per la riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie -  Ambito n.  4 -  quartiere San Vito Alto -  DPCM 21 gennaio 2021 –
CUP: F88B18000030005, effettuata con D.D. n. 711/2023 sul cap. 9076; 

5.  di  trasmettere  il  presente  atto,  a  cura  di  questo  Settore,  sulla  piattaforma  specifica  di
rendicontazione e monitoraggio "Regis";

6. di prendere e dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico
del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il dirigente del Settore 7,
ing. Antonella Rino;

7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione



Cod. Determ: DTSM67666 (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DGUE
3 - File PDF NON PUBBLICATO - VISURA CCIA
4 - File PDF NON PUBBLICATO - REPORT VALIDAZIONE FATTURA SIMPLY PA

Il Direttore di Settore

Cosenza 03/10/2023 Antonella Rino
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/10/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


